
Van: [REDACTED]
Verzonden: maandag 4 mei 2026 12:14
Aan: [REDACTED]
CC: [REDACTED]
Onderwerp: Re: Zilverbergweg/Overasselt - Aanvullende informatie ivm met ontheffing en natuurcompensatie
Bijlagen: Overasselt Zilverberg zoekgebieden nestkasten huismussen.pdf
Opvolgingsvlag: Opvolgen
Vlagstatus: Voltooid

Beste [REDACTED]

Bedankt voor je email. Na afstemming met de gemeente ontvang je hierbij de beantwoording van jouw vragen.

1. Er wordt genoemd dat er een huismustil en 6 huismuskasten worden aangebracht. Welk type huismuskast wordt gebruikt?

Antwoord:

Een merk/type dat voldoet aan de eisen van de provincie. Als tijdelijke mitigatie bijvoorbeeld deze:
<https://vivarapro.nl/product/nk-mu-11-huismus-gevel-nestkast>
<https://unitura.nl/product/hmth1-tijdelijke-huismuskast/>

2. Wordt er voor huismus tijdelijk én permanent gemitigeerd of worden gelijk permanente huismuskasten aangebracht?

Antwoord:

Omdat er thans geen huismussen broeden in het plangebied, zijn tijdelijke huismuskasten in principe niet nodig. Om volledig uit te kunnen sluiten dat de mussenpopulatie wellicht toch negatieve effecten ondervindt zullen wij daarnaast toch 6 tijdelijke huismuskasten ophangen.

Verder worden er 10 permanente huismuskasten worden toegepast in de nieuw te bouwen woningen. Een merk/type dat voldoet aan de eisen van de provincie. Als permanente mitigatie bijvoorbeeld deze:

<https://unitura.nl/product/hmp2-permanente-huismuskast/>

3. Wat is de locatie van de huismusmitigatie (tijdelijk en permanent)?

Antwoord:

Permanent: in de nieuw te bouwen woningen. Wij zijn met de projectontwikkelaar in overleg over de exacte locatie. Het gehanteerde zoekgebied is weergegeven in de bijgevoegde bijlage (pdf). Dit om de afstand tussen de locatie en de locatie van de waarnemingen zo klein mogelijk te houden. Wanneer de exacte locatie(s) bekend is/zijn zullen wij die aan de provincie melden.

Tijdelijk: wij hebben hiervoor de medewerking nodig van de huidige inwoners in het gebied. Wij zullen die de komende tijd gaan benaderen. Het gehanteerde zoekgebied is weergegeven in de bijgevoegde bijlage (pdf). Ook hier zullen we de afstand tussen de locatie(s) en de locatie van de waarnemingen zo klein mogelijk houden. Wanneer de exacte locatie(s) bekend is/zijn zullen wij die aan de provincie melden.

4. Op de inrichtingskaarten van het plangebied staan meerdere sterren. Wat betekenen deze sterren? Zijn dit takkenrillen voor de bunzing?

Antwoord:

De sterren staan voor speelaanleidingen (voor kinderen). Deze zijn op de kaart blijven staan omdat de basiskaart door de stedenbouwkundige ook voor andere doeleinden is gebruikt.

5. Indien de sterren geen takkenrillen zijn, wat is de mitigatie voor bunzing?

Antwoord:

Er zijn twee bunzingkasten geplaatst. Deze zullen worden aangevuld conform de richtlijnen van het kennisdocument kleine marterachtigen (2 takkenrillen van 3m lang, 2m breed en 1m hoog) op de locaties van de bunzingkasten. Wij houden daarbij dus rekening met de aangepaste eisen m.b.t. de omvang van de takkenhopen (3 bij 2 meter).

Hopelijk kun je met deze antwoorden vooruit, anders verneem ik het graag.

Met vriendelijke groet,

[Redacted signature]

Adviseur ecologie

Tel. [Redacted]

Tel. algemeen 024-3528801

Email: [Redacted]

werkdagen: maandag t/m vrijdag

	Natuurbalans - Limes Divergens BV Radboud Universiteit, Mercator III		
	Bezoek Toernooiveld 1 6525 ED Nijmegen	Post Postbus 6508 6503 GA Nijmegen	Contact 024 - 352 88 01 info@natuurbalans.nl www

Van: [Redacted]

Aan: [Redacted]

Cc: [Redacted]

Verzonden: Woensdag 15 april 2026 15:55:20

Onderwerp: RE: Zilverbergweg/Overasselt - Aanvullende informatie ivm met ontheffing en natuurcompensatie

Beste [Redacted]

Bij het schrijven van het besluit zijn nog enkele kleine vragen naar voren gekomen. Graag zou ik die via deze weg willen stellen.

1. Er wordt genoemd dat er een huismustil en 6 huismuskasten worden aangebracht. Welk type huismuskast wordt gebruikt?
2. Wordt er voor huismus tijdelijk én permanent gemitigeerd of worden gelijk permanente huismuskasten aangebracht?
3. Wat is de locatie van de huismusmitigatie (tijdelijk en permanent)?

4. Op de inrichtingskaarten van het plangebied staan meerdere sterren. Wat betekenen deze sterren? Zijn dit takkenrillen voor de bunzing?
5. Indien de sterren geen takkenrillen zijn, wat is de mitigatie voor bunzing?

Ik hoop met de antwoorden het besluit binnen 2 weken te kunnen versturen. Zodra hij in ons systeem klaarstaat voor verzending zal ik jullie berichten.

Met vriendelijke groet,

[Redacted signature]

Vergunningverlener Omgevingswet Flora en Fauna

Mobiel, sms of whatsapp [Redacted] www.gelderland.nl

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag (om de week)


provincie
Gelderland

Van: [Redacted]
Verzonden: maandag 2 maart 2026 21:12
Aan: [Redacted]
CC: [Redacted]
Onderwerp: Zilverbergweg/Overasselt - Aanvullende informatie ivm met ontheffing en natuurcompensatie

Beste [Redacted]

Het heeft allemaal wat langer geduurd dan vooraf gedacht, maar inmiddels heeft Natuurbalans via het officiële portaal bijgaande documenten naar de provincie gestuurd.

We weten niet precies hoe lang het duurt voordat jij daar intern een melding van krijgt.

Voor de zekerheid stuur ik beide documenten daarom ook rechtstreeks naar je toe.

Voor vragen zijn wij vanzelfsprekend beschikbaar.

Met vriendelijke groet,



Projectleider ruimtelijke ordening



T 14 024 | M  | www.heumen.nl

Kerkplein 6, 6581 AC Malden | Postbus 200, 6580 AZ Malden

Werkdagen: ma vr